[image: image1.png]

	Дума Сладковского сельского поселения
Слободо-Туринского муниципального района

Свердловской области

четвертого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

	от 27.10.2017 №  14                                                                                                  с. Сладковское

        Об утверждении плана работы Думы

        Сладковского сельского поселения и ее

        постоянных комиссий на IV квартал

        2017 года

         Руководствуясь Регламентом Думы Сладковского сельского поселения, на основании планов работы постоянных комиссий,  Дума Сладковского сельского поселения

РЕШИЛА:

       1. Утвердить план работы Думы Сладковского сельского поселения на IVквартал 2017 года (прилагается).

       2. Контроль за выполнением плана работы возложить на председателя Думы Сладковского сельского поселения В.А. Потапову и председателей постоянных комиссий.

       3. Обнародовать настоящее решение путем размещения на официальном сайте Сладковского сельского поселения (сладковское.рф) в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Председатель Думы

Сладковского сельского поселения                                                   В.А. Потапова

                                                                                                                                                                                                                                                                                                     УТВЕРЖДЕНО

                                                                                                                                                                            Решением Думы

                                                                                                                       Сладковского    сельского поселения   от 27.10.2017 № 14

                                                                                                                                                                                                                                ПЛАН

работы Думы Сладковского сельского поселения на 4 квартал 2017 года

1. Правотворческая (нормотворческая) деятельность Думы Сладковского сельского поселения.

	№№№ п/п

	Наименование проекта нормативного правового акта
	Субъект права законодательной инициативы
	Комиссия, ответственная за рассмотрение проекта
	Сроки рассмотрения проекта Думой
	примечание

	1
	О внесении изменений и дополнений в Устав Сладковского сельского поселения
	Глава поселения
	Комиссия по местному самоуправленю и безопасности
	После внесения изменений в федеральное , областное законодательство

	2
	О внесении изменений и дополнений в Регламент Думы поселения
	Постоянные комиссии, депутаты Думы
	Комиссия по местному самоуправлению и безопасности
	По мере необходимости

	3
	Разработка проекта решения о внесении изменений в Положение о постоянных комиссиях Думы Сладковского сельского поселения, в Предметы ведения комиссий
	Комиссия по местному самоуправлению
	Комиссия по местному самоуправлению
	декабрь

	4
	Внесение изменений в нормативно-правовые акты Думы поселения
	Глава поселения
	Постоянные комиссии Думы
	По мере необходимости

	5
	Об утверждении тарифов на жилищно-коммунальные услуги для населения на 2018 год
	Администрация поселения, ЖКХ
	Комиссия по экономической политике, комиссия по социальной политике
	ноябрь

	6
	Об установлении земельного налога на территории Сладковского сельского поселения на 2018 год
	Глава поселения
	Комиссия по экономической политике, комиссия по социальной политике
	ноябрь

	7
	Об установлении налога на имущество на 2018 год
	Глава поселения
	Комиссия по экономической политике, комиссия по социальной политике
	ноябрь

	8
	Формирование и утверждение бюджета Сладковского сельского поселения на 2018 год и плановый период 2019-2020 годы
	Глава поселения
	Все комиссии
	Ноябрь-декабрь

         2. Контрольная деятельность Думы Сладковского сельского поселения

	№

№№
	Вопросы для рассмотрения:
	Ответственный за осуществление контроля
	Срок рассмотрения на заседании Думы (комиссии)
	Исполнитель
	примечание

	1.
	О деятельности администрации по осуществлению мероприятий в сфере профилактики правонарушений на территории Сладковского сельского поселения
	Комиссия по социальной политике
	ноябрь
	Глава поселения

Директор КДЦ

Уч.уполномоченные отдела полиции №27 ММО МВД России «Байкаловский» Р.Н.Дамерчиев, А.В. Зырянов

	2
	О результатах проверки КО Слободо-Туринского района финансово-хозяйственной деятельности МУП Сладковское ЖКХ
	Комиссия по экономической политике
	декабрь
	Контрольный орган Сл-Туринского района

	3
	Отчет Главы поселения об исполнении бюджета Сладковского СП за9 месяцев.2017 года
	Комиссия по экономической политике
	октябрь
	Глава поселения

	4
	О выполнении решений Думы МУП СЖКХ по исполнению мероприятий по утеплению водоочистительной башни “Рожновского” и ремонте ее крыши
	Комиссия по социальной политике и муниципальному хозяйству
	ноябрь
	Администрация

МУП “СЖКХ”

	5
	Об исполнении администрацией поселения мероприятий по исполнению подпрограммы «Развитие дорожного хозяйства на территории Сладковского СП» (текущий и  капитальный ремонт дорог в н/пунктах)
	Комиссия по социальной политике
	декабрь
	Глава поселения

	6
	О наказах избирателей
	Глава поселения
	Комиссии Думы
	декабрь

 3. Организационная деятельность Думы Сладковского сельского поселения.

3.1. Организация заседаний и других мероприятий.

	№№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный за исполнение
	Срок исполнения
	примечание

	1
	Организация и проведение заседаний Думы
	Председатель Думы
	ежемесячо

	2
	Подготовка и проведение заседаний постоянных комиссий
	Председатель Думы, председатели комиссий

3.2. Взаимодействие Думы Сладковского сельского поселения с органами государственной власти Свердловской области, органами местного самоуправления

	№№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный за исполнение
	Срок исполнения
	примечание

	1.
	Взаимодействие с органами прокуратуры по принятию муниципальных нормативных правовых актов
	Председатель Думы
	ежемесячо

	2
	Взаимодействие с Законодательным Собранием Свердловской области по работе Думы
	Председатель Думы
	Весь период

	3
	Участие в работе Совета представительных органов муниципальных образований Свердловской области
	Председатель Думы
	Весь период

	4
	Взаимодействие с Думой муниципального района, сельских поселений
	Председатель Думы
	По мере необходимости

	5
	Участие в проведении комиссий, совещаний, «круглых столов» в муниципальном районе
	Председатель Думы, депутаты Думы
	По мере необходимости

	6
	Участие в заседаниях совета представительных и исполнительных органов муниципальных образований Слободо-Туринского м/района
	Председатель Думы
	По мере необходимости

                                                                                             3. 3. Работа с населением.
	№№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный за исполнение
	Срок исполнения
	примечание

	1
	Проведение работы в населенных пунктах, прием избирателей.
	Председатель Думы, депутаты Думы
	По отдельному графику

	2
	Организация и проведение публичных слушаний
	Председатель Думы, комиссия по местному самоуправлению
	По мере необходимости

	3
	Личный прием граждан председателем Думы, депутатами
	Председатель Думы, депутаты
	Согласно графика

	4
	Работа с письмами и обращениями граждан
	Председатель Думы, депутаты Думы
	постоянно

    3.4. Повышение квалификации депутатов Думы Сладковского сельского поселения
	№№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный за исполнение
	Срок исполнения
	примечание

	1
	Участие депутатов Думы в семинарах и совещаниях по вопросам законотворческой деятельности, проводимых Законодательным Собранием Свердловской области, Советом представительных органов муниципальных образований Свердловской области, проведение информационных часов
	Председатель Думы
	По мере необходимости

     3.5. Информационное и документационное обеспечение Думы Сладковского сельского поселения

	№№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный за исполнение
	Срок исполнения
	примечание

	1
	Организация доступа к информации о деятельности Думы в соответствии с федеральным и областным законодательством, правовыми актами Сладковского сельского поселения
	Председатель Думы
	Весь период

	2
	Подготовка перечня действующих МНПА Сладковского СП, принятых Думой поселения для включения в Регистр МНПА
	Председатель Думы, специалист администрации
	постоянно

	3
	Подготовка и размножение материалов к очередному заседанию Думы
	Председатель Думы
	постоянно

	4
	Информационное наполнение странички Думы на официальном сайте Сладковского сельского поселения
	Председатель Думы
	постоянно

	5
	Подготовка информационных материалов для «Информационного вестника», районной газеты «Коммунар» о деятельности Думы, депутатов
	Председатель Думы, депутаты
	постоянно

Даты заседаний Думы Сладковского сельского поселения на 4 квартал 2017 года-  последний четверг каждого   месяца